
Roraima , 31 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2367 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA DESIGNANDO FISCAL DE CONTRATO 

 

PMAA/SEMSA/PORTARIA Nº 007/2025. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE, no uso das atribuições que lhes 

confere a Portaria nº 020, de 04 de janeiro de 2025; 

  

Considerando o disposto na Lei nº 14.133/21, em especial, no artigo 

117. 

  

RESOLVE:  

Art. 1°. – NOMEAR a Senhora, KELLYANE SOBRAL SANTOS, 

portadora do CPF nº. 033.268.502-04, para a função deFISCAL DO 

CONTRATO Nº. 015/2024/SEMSA/PMAA, cujo objeto é Locação 

de imóvel localizado na Av.: belo horizonte, s/nº, bairro: Centro, Cep: 

69.350-000, no município de Alto Alegre-RR, a fim destinar ao 

funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, visando uma 

acomodação adequada para o atendimento das necessidades 

relacionadas a espaço físico. 

  

Art. 2°A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada 

pelo fiscal nomeado por esta Secretaria. 

  

Art. 3°- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 20 de fevereiro de 

2025. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ALTO ALEGRE/RR, 28 DE MARÇO DE 2025. 
  

LUIS CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria Nº 020/2025 

Publicado por: 
Ezequias Bezerra de Oliveira 

Código Identificador:DA62B36C 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARÍ 

 

CPL 

RESULTADO DE FINAL 

 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2025 – SMLC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 012/2025 – SEMSA 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR, através da 

Secretaria Municipal de |Licitações e Compras, torna público que após 

análise da proposta de preços da empresa habilitadas concernente ao 

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2025 – SMLC, PROC. N° 012/2025 

– SEMSA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 

SEMSA, NO MUNICÍPIO DE AMAJARI – RR, conforme 

especificações no Edital e seus anexos.. 

Obteve-se o seguinte resultado final conforme abaixo: 

  

LICITANTE/CNPJ 
VALOR P/ 

CONTRATAÇÃO 

VALOR 

ESTIMADO 

DENTAL ALENCAR IMP. E EXP. COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA 

CNPJ N° 05.377.160/0001-78 

R$ 349.647,00 R$ 349.647,00 

  

Empresa Vencedora: DENTAL ALENCAR IMP. E. EXP. COM. E 

REPRE LTDA – CNPJ 05.377.160/0001-78 

Valor estimado R$ 349.647,00 (trezentos e quarenta e nove mil, 

seiscentos e quarenta e sete reais) 

Valor para contratação: R$ 349.647,00 (trezentos e quarenta e nove 

mil, seiscentos e quarenta e sete reais) 

Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela 

autoridade superior. 

  

Amajari/RR, 28 de março de 2025 

  

NUBIA COSTA LIMA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Rebeca Jordany Rocha Souza 

Código Identificador:7388342C 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL CMDCA Nº. 006/2025 – HOMOLOGAÇÃO DOS 

CANDIDATOS ELEITOS ELEIÇÃO SUPLEMENTAR E 

EMERGENCIAL 

 

EDITAL CMDCA Nº. 006/2025 – HOMOLOGAÇÃO DOS 

CANDIDATOS ELEITOS 

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR E EMERGENCIAL 
  

CANDIDATOS INSCRITOS NO processo SUPLEMENTAR e 

emergencial para escolha de titulares e suplentes ao CONSELHO 

TUTELAR de bonfim na forma de eleição indireta para o 

MANDATO EM ANDAMENTO de 2025 ATÉ 09 DE JANEIRO 

DE 2027. ESTABELECE o CALENDÁRIO ELEITORIAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS.  
  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CMDCA do Município de Bonfim - RORAIMA no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Federal nº. 8.069/90 que dispõe 

sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente (e suas alterações) na 

Resolução nº. 231 de 28 dezembro de 2022, que altera a Resolução n°. 

170, de 10 de dezembro de 2014 do Conselho Nacional dos Direitos 

da Criança e do Adolescente – CONANDA que dispõe sobre o 

processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar; na Lei 

Municipal de criação n°. 066 de 10 de maio de 2005 e atualizada na 

Lei n°. 393 de 01 de setembro de 2022, na Resolução nº 001/2025, 28 

de fevereiro de 2025 do CMDCA, sendo realizado sob 

responsabilidade deste e fiscalização do Ministério Público, que atua 

perante o Juízo da Infância e Juventude, desta Comarca local e, 

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS 
  
CANDIDATOS RESULTADO FINAL 

SULAMIRIS DE SOUZA 1° SUPLENTE 

RAIANE AMBROSIO 2° SUPLENTE 

OBERDAN SANTANA MELO 3° SUPLENTE 

  

Obs.: Não houve nenhuma impugnação refere aos candidatos 

eleitos. 
  

Bonfim- RR, 28 de março de 2025 

  

ÂNGELA AZEVEDO DA SILVA 
Presidente do CMDCA 

Portaria N°: 026/2023 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:08668330 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2025. ORIGEM: PROCESO 

N° 085/2025. – SECULT. - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2025 

- SELCO. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2025. 
  

ORIGEM: PROCESO N° 085/2025. – SECULT. - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 002/2025 - SELCO. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - 

CNPJ: 04.056.214/0001-3. 

  

CONTRATADA: J. DOS SANTOS RODRIGUES DE OLIVEIRA, 

CNPJ: 17.384.758/0001-73 



Roraima , 31 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2367 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               12 

 

RESPONSAVEL: MARINHO MONTEIRO RODRIGUES. – 

PROCURADOR. 

  

DO OBJETO: A contratação de empresa capacitada para execução de 

serviços de ornamentação/decoração de local/ambiente para eventos 

de grande porte, confecção de material gráfico e 

publicitário/divulgação de eventos, preparação e fornecimento de 

refeições (almoço, jantar e lanches), manutenção de limpeza de local 

de eventos, serviços de segurança privada durante a realização de 

eventos, e serviços de cerimonial e recepcionistas para atender as 

necessidades durante as festas de comemoração do XXXIII Festejo de 

Bonfim, que será realizado no Parque de Exposições da cidade de 

Bonfim do Município de Bonfim/RR. – Lotes I, II, III e IV. 

  

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

– SECULT. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 13.392.1001.2021.0000 - Manutenção de 

Eventos e Festas Tradicionais. 

Elemento de Despesa: 3.3 90.39.00 

Fonte de Recursos: Recursos próprios. 

Tipo de Empenho: No Estimativo. 

  

No valor total de: R$ 266.000,00 (Duzentos e sessenta e seis mil reais) 

pelos Lotes I, II, III e IV. 

  

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 90 (noventa) dias a contar da data 

de sua assinatura. 

  

DATA da ASSINATURA: 28/03/2024. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:DDA65654 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2025. ORIGEM: PROCESO 

N° 085/2025. – SECULT. - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2025 

- SELCO. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2025. 
  

ORIGEM: PROCESO N° 085/2025. – SECULT. - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 002/2025 - SELCO. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - 

CNPJ: 04.056.214/0001-3. 

  

CONTRATADA: KAYLA B. B. PEREIRA - LTDA, CNPJ: 

47.012.023/0001-80 

RESPONSAVEL: KAYLA BEATRIZ BRANCO PEREIRA – 

SOCIA ADMINISTRADORA. 

  

DO OBJETO: A contratação de empresa capacitada para execução de 

serviços de ornamentação/decoração de local/ambiente para eventos 

de grande porte, confecção de material gráfico e 

publicitário/divulgação de eventos, preparação e fornecimento de 

refeições (almoço, jantar e lanches), manutenção de limpeza de local 

de eventos, serviços de segurança privada durante a realização de 

eventos, e serviços de cerimonial e recepcionistas para atender as 

necessidades durante as festas de comemoração do XXXIII Festejo de 

Bonfim, que será realizado no Parque de Exposições da cidade de 

Bonfim do Município de Bonfim/RR. – Lote V. 

  

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

– SECULT. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 13.392.1001.2021.0000 - Manutenção de 

Eventos e Festas Tradicionais. 

Elemento de Despesa: 3.3 90.39.00 

Fonte de Recursos: Recursos próprios. 

Tipo de Empenho: No Estimativo. 

  

No valor total de: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais) pelo Lote V. 

  

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 90 (noventa) dias a contar da data 

de sua assinatura. 

  

DATA da ASSINATURA: 28/03/2024. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:F6C3EA8C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2025. ORIGEM: PROCESO 

N° 085/2025. – SECULT. - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2025 

- SELCO. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2025. 
  

ORIGEM: PROCESO N° 085/2025. – SECULT. - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 002/2025 - SELCO. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - 

CNPJ: 04.056.214/0001-3. 

  

CONTRATADA: BONFIM COMERC. SERV. IMPORT. E 

EXPORT. LTDA - ME, CNPJ: 20.280.688/0001-18 

RESPONSAVEL: JAMILY DOS SANTOS SELBACH – SOCIA 

ADMINISTRADORA. 

  

DO OBJETO: A contratação de empresa capacitada para execução de 

serviços de ornamentação/decoração de local/ambiente para eventos 

de grande porte, confecção de material gráfico e 

publicitário/divulgação de eventos, preparação e fornecimento de 

refeições (almoço, jantar e lanches), manutenção de limpeza de local 

de eventos, serviços de segurança privada durante a realização de 

eventos, e serviços de cerimonial e recepcionistas para atender as 

necessidades durante as festas de comemoração do XXXIII Festejo de 

Bonfim, que será realizado no Parque de Exposições da cidade de 

Bonfim do Município de Bonfim/RR. – Lote VI. 

  

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

– SECULT. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 13.392.1001.2021.0000 - Manutenção de 

Eventos e Festas Tradicionais. 

Elemento de Despesa: 3.3 90.39.00 

Fonte de Recursos: Recursos próprios. 

Tipo de Empenho: No Estimativo. 

  

No valor total de: R$ 105.999,12 (Cento e cinco mil, novecentos e 

noventa e nove reais e doze centavos) pelo Lote VI. 

  

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 90 (noventa) dias a contar da data 

de sua assinatura. 

  

DATA da ASSINATURA: 28/03/2024. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:BBBAA9F5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA N° 004/2025 - ATIVIDADE: 

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA E DO CAMPO DE 

GRAMA SINTÉTICA NA COMUNIDADE DO MOSCOU, 

MUNICÍPIO DE BONFIM – RR. 

 

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA N° 004/2025 
  

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SEMMA, no uso de suas 

atribuições e competências, em conformidade com o disposto na Lei 

complementar n° 109/2010, Lei Municipal Nº 0117/2010, Lei 

complementar Nº 140/2011, Resolução CEMACT Nº 001/2017, de 

acordo com o Sistema de Licenciamento de Atividades 

Potencialmente Poluidoras instituído através da Lei complementar n° 

007 de 26 de agosto de 1994, resolve licenciar para desenvolvimento 

da atividade descrita, nos termos específicos, concede a Licença 


